UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata Heinrychi Bullingeri lib. IIII

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Pueri fideles sunt in ecclesia dei membra

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

fidele quid faciam quàm fidelem? Nec intelligo quo pacto infantes sint fideles, qui rationis usu carent.

IOIADA. Nos uero in hoc negotio de fidei sic loquimur, ut infantes e fidelium numero non exclu- damus, quandoquidem dei sunt infantes, quos deus semper in ecclesiam suam inter fideles recensuit.

SIMON. Hæc probare oportuit, quemadmodum ego diuersum iam probaui.

IOIADA. Iam proba- bo. In decimosextimo capite Geneseos, ubi deus cum Abrahamo foedus sancit, peculiariter pueros sub foede- dere comprehendit. Dicit enim: Ero deus tuus & semi-

nis tui post te. Præcipit deinde ut infantes octauo die circumcidantur, & signum testamenti accipiant. Ex quo consequitur, Deum non tantum adultorum, qui credere possunt deum esse, sed etiam infantum qui per ætatem credere nondum possunt. Hi enim ex gratia & promissione in foedus et in numerum fidelium ac- censentur.

SIMON. Nihil moror uetus Iudæo- rum testamentum, abolita sunt uetera illa per euan- gelium.

IOIADA. Per Iesum Christum cere- moniæ sublatae sunt, & figurae impletæ. Foedus uero cū Abrahamo ictum non desijt. Alioqui deus non esset deus noster, nec seminis nostri deus, essetq; nobis per Christum inclemētior factus & magis alienus, quàm ueteribus ante Christum. Quod uel cogitare absurdum est, ne dicam impium: præsertim cum in nouo quoq;

Qui dicantur fideles.

Pueri fideles sunt & in ecclesia dei membra

testamento fideles filij Abrahæ dicuntur, Roma. 4.
Gal. 4. Matth. 8. Lucæ 13. 19.

Ad hæc Christus disertis uerbis dicit: Sinite paru-
ulos ad me uenire, talium enim est regnū cœlorum.
Paulus quum de Christianorum liberis loquitur, filij
uestri mundi sunt inquit: unde hoc, nisi ex gratia, ex
misericordia & promissione dei? Sequitur ergo, pue-
ros Christianorum dei esse, interq; filios dei connume-
rari. SIMON. Pugnans hæc ex diametro cum
scripturis & euangelio, quasi uero carnalis natiuitas
quidquam apud deum ualeat, quum Ioānes dicat: Qui
non ex sanguinibus, neq; ex uoluntate carnis aut uiri,
sed ex deo nati sunt. Vos dicitis puerū ecclesiæ esse,
eo quod parentes de ecclesiā sunt. IOIADA.

Hoc dicimus propter gratiam & misericordiam
dei ex qua est promissio. Pueri ergo de ecclesiā sunt
non propter carnalem generationē, sed propter pro-
missionem dei, qui se deum fore puerorum pollicitus
est. SIMON. Quid si parentes pueri fidem si-
mularent, non uere crederent? An non pueri isti non
de Christianis parentibus sunt nati, & ob id non bap-
tisandi? IOIADA. Interrogo te Simon, cre-
didit ne Simon ille magus in Samaria, an nō credidit?

SIMON. Non credidit, sed se credere simula-
uit. IOIADA. Quid si tua uerba scripturis
pugnarent? SIMON. Non puto. IOIADA.
Ostendam

Ostendam ergo. Actorum s. sic legitur quum Sa-
 maritæ credidissent Philippo Euangelizanti de regno
 dei, deq; nomine Iesu Christi, baptizabatur uiri simul
 ac mulieres. Tunc Simon & ipse credidit, & bapti-
 zatus adhaesit Philippo. SIMON. Credidit id Fideles di-
 est fidem ore confessus est & se credere dixit. IO cuntur qui
 IADA. Hoc est quod dixi, fidem & credulita- fidem profes-
 tem latius patere, neq; in tam arctum concludi, quod tentur.
 tu ipse iam mecum fateris, scripturae autoritate coa-
 ctus. Sed quero ex te, cur baptizauit eum Philippus,
 quum non uere crederet? an non supra dixisti baptis-
 mum nemini dandū quam qui credat? & baptismum
 signum esse praecedentis fidei? SIMON. Quo-
 niam cum caeteris se credere in Christum dixit, non in-
 cor uidet Philippus sed confessione oris contentus, pro-
 nunciat & baptizat. IOIADA. Sic loquens-
 dum erat, & fateri quod solus deus cor intuetur, &
 quod nos externa confessione contenti esse debemus,
 & super hanc confessionem baptizare. Quandoqui-
 dem ergo pater infantis fidem ore confitetur, & se in
 Christum Iesum credere dicit: ad haec deum credit
 deum suum esse et seminis sui, hoc est, dicit se hoc cre-
 dere, eaq; causa infantem suum ad baptismum adfer-
 re, par est ut uerbis eius credamus, etiamsi de uerbis
 patris aliquando dubitamus, scimus tamen filium non
 portare patris iniquitatem, & quod carnalis genera-